
Riconoscimento delle spese di convitto e alloggio
per gli studenti

Modifica della deliberazione n. 957 di data 10 luglio 2020
Delibera n. 1276 del 28/08/2020

Legge provinciale 13 maggio 2020, n. 3, articolo 39 "Riconoscimento delle spese di convitto e alloggio
per gli studenti". Modifica della deliberazione n. 957 di data 10 luglio 2020.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1276 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Legge provinciale 13 maggio 2020, n. 3, articolo 39 "Riconoscimento delle spese di convitto e
alloggio per gli studenti". Modifica della deliberazione n. 957 di data 10 luglio 2020.
Il giorno 28 Agosto 2020 ad ore 11:38 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: ASSESSORE MATTIA GOTTARDI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2020-S167-00063
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il relatore comunica:
Visto l'articolo 39 della Legge provinciale 13 maggio 2020, n. 3 con il quale è stata introdotta, a seguito
dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, una specifica misura finanziaria a sostegno delle spese di
convitto e alloggio a carico degli studenti, demandando alla Giunta Provinciale la definizione delle modalità
di attuazione dell'intervento.
Vista la deliberazione n. 957 di data 10 luglio 2020, con la quale è stato approvato l'avviso contenente i
criteri e le modalità per l'attuazione dell'intervento a sostegno delle spese di convitto e alloggio a carico degli
studenti, previsto dall'articolo 39 della legge provinciale 13 maggio 2020, n.
3 contenuto nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale della sopra citata deliberazione.
Considerato che, con il medesimo provvedimento, è stata prenotata sul capitolo 255207
dell'esercizio finanziario 2020, ai fini della copertura della spesa, la somma di euro 80.000,00 con
prenotazione fondi n. 2016681 pos.1.
Vista la Legge provinciale 6 agosto 2020, n. 6 recante "Assestamento del bilancio di previsione della
Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2020-2022", con la quale sono state stanziate sul
capitolo 255207 dell'esercizio finanziario 2020 ulteriori risorse finanziarie per euro 540.000,00.
Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi



contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", e in particolare l'art. 56 e allegato n.
4/2, a fronte della spesa complessiva per l'attuazione dell'intervento in oggetto, è prenotata l'ulteriore somma
di euro 540.000,00 sul capitolo 255207 dell'esercizio finanziario 2020.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il relatore,
- vista la Legge provinciale 13 maggio 2020, n. 3, art. 39;
- vista la Legge provinciale 6 agosto 2020, n.6;
- visti gli atti citati in premessa;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di dare atto che, con deliberazione della Giunta provinciale n.957 di data 10 luglio 2020, è stata prenotata
sul capitolo 255207 dell'esercizio finanziario 2020, ai fini della copertura della spesa per l'attuazione
dell'intervento di cui all'articolo 39 della Legge provinciale 13 maggio 2020,
n.3, la somma di euro 80.000,00 (prenotazione fondi n. 2016681 pos.1);
2 di dare atto che con la Legge provinciale 6 agosto 2020, n. 6 recante "Assestamento del bilancio di
previsione della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2020-2022" sono state stanziate sul
capitolo 255207 dell'esercizio finanziario 2020 ulteriori risorse finanziarie per euro 540.000,00;
RIFERIMENTO : 2020-S167-00063
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
3. di aumentare di euro 540.000,00 la prenotazione fondi n. 2016681 pos. 1 sul capitolo 255207
dell'esercizio finanziario 2020, di cui alla deliberazione n.957 di data 10 luglio 2020, tenuto conto del
principio dell'esigibilità della spesa;
4. di dare atto che rimane invariato quant'altro disposto con la deliberazione n. 957 di data 10
luglio 2020.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00063
Pag 3 di 4 SDA - PSO
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 13:25
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


